

**PROTOKÓŁ ZE SPOTKANIA PREZYDENTA MIASTA RZESZOWA
Z MIESZKAŃCAMI OSIEDLI: STAROMIEŚCIE ORAZ 1000-LECIA**

Rzeszów, 23 marca 2023 r.

Temat:

Spotkanie z mieszkańcami w ramach cyklu #RzeszówToMY.

Przewodniczący spotkania:

Spotkanie prowadził p. Konrad Fijołek, Prezydent Miasta Rzeszowa.

Uczestnicy spotkania:

Zastępcy Prezydenta (p. Krystyna Stachowska, p. Jolanta Kaźmierczak i p. Dariusz Urbanik), Przewodniczący Rad Osiedli (RO Staromieście - p. Sławomir Gołąb; RO 1000-Lecia - p. Mieczysław Dorskocz), Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Miasta i jednostek miejskich, Mieszkańcy wymienionych osiedli. Obecny był również poseł na Sejm RP Wiesław Buż.

Miejsce spotkania:

Sala gimnastyczna Szkoły Podstawowej nr 29 im. Tadeusza Kościuszki przy ul. Partyzantów 10A w Rzeszowie.

Spotkanie poprzedził godzinny dyżur pracowników Urzędu Miasta oraz organizacji pozarządowych, podczas którego mieszkańcy mogli złożyć wnioski i pisma, zapoznać się ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego dla osiedli, odwiedzić stoiska NGO, aktywnych na osiedlach.

Spotkanie rozpoczął prezydent Rzeszowa, witając mieszkańców i dziękując im za przybycie. Przypomniał, że miniony rok był pierwszym pełnym rokiem sprawowania przezeń funkcji prezydenta miasta. Chciał w związku z tym porozmawiać z mieszkańcami o tym, co deklarował w czasie kampanii wyborczej, także o tym, co udało się miastu pod jego kierownictwem zrobić, zwłaszcza na ich osiedlach, a także o realizacjach i zamiarach w roku bieżącym.

Następnie zaprezentowano film o Rzeszowie, w którym znalazły się również ujęcia dotyczące najważniejszych inwestycji (już realizowanych lub planowanych do realizacji w najbliższej przyszłości, z wydatkowanymi kwotami) – zarówno w całym mieście, jak i na osiedlach, których mieszkańcy byli obecni na spotkaniu.

W przypadku tych ostatnich, a także w związku z wcześniej zgłaszanymi postulatami mieszkańców, prezydent mówił m.in. o...

1. Na osiedlu Staromieście:

- rozbudowie Szkoły Podstawowej nr 13 – prezydent stwierdził, że wraz z wiceprezydentem Dariuszem Urbanikiem liczy na to, iż inwestycja o kosztorysie opiewającym na 17,6 mln zł zostanie zrealizowana w planowanym terminie, tj. do 28 czerwca 2024 r.;
- przebudowie i rozbudowie ulicy Welca – dokumentacja inwestycji jest już gotowa, przewiduje realizację nowej nawierzchni, budowę chodników i ścieżek rowerowych z obu stron, również zatok autobusowych, oświetlenia ulicznego i kanalizacji deszczowej; przetarg skutkujący wyborem wykonawcy zostanie ogłoszony wiosną 2023 r.;
- rozbudowie ulicy Skrajnej – prezydent przypomniał, że pierwszy etap tej inwestycji zrealizowano w 2019 r., drugi etap jest przewidziany do realizacji po zakończeniu inwestycji edukacyjnej;

- rozbudowie ulicy Warszawskiej, realizowanej wraz z powiatem rzeszowskim, która sprawi, że dojazd do autostradowego węzła autostrady A4 Rzeszów Północ stanie się bezpieczniejszy i bardziej komfortowy, a piesi i rowerzyści zyskają dedykowane im ciągi komunikacyjne;
- rozbudowie ul. Lubelskiej po drugiej stronie osiedla, realizowanej przez samorząd wojewódzki, która sprawi, że dojazd z osiedla (Rzeszowa) do Jasionki stanie się bardziej bezpieczny i komfortowy;
- planach związanych z ulicą Chmury, która miałaby się stać fragmentem łącznika ulic Warszawskiej i Krakowskiej (na prace związane z przygotowaniem koncepcji zarezerwowano w budżecie miasta 3 mln zł).

2. Na osiedlu 1000-Lecia:

- gruntownie przebudowanym i rozbudowanym systemie komunikacji drogowej, łączącym osiedle ze śródmieściem miasta, obejmującym m.in. ulice Siemieńskiego, Batorego, Styki i Śniadeckich, nowy most nad rzeką Przyrwą, przejazd pod torami kolejowymi umożliwiające obecnie ruch dwukierunkowy i bezpieczny przejazd rowerzystów oraz ruch pieszych;
- kładce rowerowej przy moście na ulicy Lwowskiej;
- nowym placu zabaw i urządzeniach ruchowych dla dorosłych przy ul. Podchorążych;
- planach rozbudowy ścieżki rowerowej i ciągu pieszego po lewej stronie Wisłoka w kierunku północnym, a więc na osiedlu 1000-Lecia (dzięki wykupieniu przez miasto potrzebnych nieruchomości);
- budowie Wisłokostrady, na którą miasto pozyskało już 100 mln zł ze środków zewnętrznych (prezydent zaznaczył, że kiedyś koszt tej inwestycji szacowano na 100 mln zł, ale dziś jest on już dwukrotnie większy; byłoby jednak błędem nie skorzystać z otwierających się możliwości, miasto będzie więc inwestycję realizować – trwa przetarg na jej realizację obejmujący również rozbudowę mostu na ul. Maczka) i będzie szukać dodatkowych funduszy.

Podsumowując swoją wypowiedź prezydent zauważył, że osiedla Staromieście i 1000-Lecia będą niebawem najlepiej skomunikowane z centralną częścią miasta. Z racji ich niewielkiego oddalenia od centrum będą też umożliwiały komfortową komunikację pieszą i rowerową, do której zachęcał. Co prawda takiej komunikacji ze śródmieściem nie ułatwia mieszkańcom obu osiedli wiadukt Tarnobrzeski, wspominał jednak o zamiarze przysposobienia wiaduktu i ronda Dmowskiego do ruchu rowerzystów.

Konrad Fijołek odniósł się również do Parku Jędrzejowiczów przy Szpitalu Miejskim; trwa postępowanie dotyczące zwrotu spadkobiercom tego terenu, miasto próbuje porozumieć się z nimi, regulacje sprzyjają w tym samorządowi, są więc perspektywy rewitalizacji parku. Miasto, zapewnił prezydent, wyraża zainteresowanie rewitalizacją także terenów kolejowych graniczących z osiedlem 1000-Lecia, np. hali wachlarzowej.

Prezydent wspominał także o wsparciu miasta dla spółdzielczego Osiedlowego Domu Kultury „Tysiąclecia”, m.in. o zatrudnianiu instruktorów prowadzących zajęcia z seniorami.

Na koniec wystąpienia wprowadzającego do dyskusji prezydent nawiązał do rozpoczętej procedury realizacji inwestycji, jaką będzie aquapark. Tzw. projekt ramowy jest zaawansowany, trwają konsultacje społeczne dotyczące szczegółów przedsięwzięcia, a więc niezbędnych urządzeń służących rekreacji odwiedzających.

Zachęcając mieszkańców do zadawania pytań i dzielenia się swoimi opiniami Konrad Fijołek zaapelował jeszcze o to, by rzeszowianie korzystali na co dzień z aplikacji RzeszowToMy, umożliwiającej zgłaszanie obserwacji dotyczących funkcjonowania miasta drogą online.

W dalszej części spotkania wypowiadali się mieszkańcy osiedli, kierując także zapytania i sugestie do prezydenta miasta:

Lp.	Pytanie/ zagadnienie	Odpowiedź
1.	Mieszkaniec: - Czy miasto ma w planach wykonanie chodnika między ulicą Borową a przejazdem kolejowym?	Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg, p. Andrzej Maciejko: - Plan realizacji takiego chodnika jest; przeprowadzenie inwestycji wymaga uzgodnienia przebiegu chodnika, aby odbyło się to z jak najmniejszą stratą dla terenów zielonych. Powstał miejski zespół ds. zieleni (dokładnie Komisja Dialogu Społecznego ds. Drzew), który opiniuje, czy trzeba np. wyciąć drzewo, czy nie.
2.	Mieszkaniec, ojciec kilkuletniego syna: - Dobrze, że szkoła na Staromieściu jest rozbudowywana, faktycznie rozwija się również osiedlowa sieć dróg, uważam jednak, że w przypadku ulicy Wioślarskiej, po której ruch odbywa się w obu kierunkach, należałoby się nad tym zastanowić ze względów bezpieczeństwa.	Prezydent Rzeszowa podkreślił, że jest zwolennikiem ulic jednokierunkowych – tam, gdzie jest to możliwe. W przypadku ulicy Wioślarskiej proponuje więc przeprowadzić test na ruch jednokierunkowy.
3.	Mieszkaniec: - Przy fragmencie ulicy Przy Torze powstało wysypisko śmieci. Czy miasto może coś z tym zrobić?	Dyrektor Biura Gospodarki Mieniem: - Staramy się ustalić właścicieli tego terenu i skłonić ich do jego oczyszczenia. W tamtym rejonie planowane jest również wykonanie parkingu.
4.	Mieszkanka osiedla Staromieście w rejonie ulic Ornej i Krogulskiego: - Jest ewenementem w skali kraju, a nawet świata usytuowanie psiego parku w bezpośrednim sąsiedztwie posesji mieszkalnych. Jej zdaniem prawo budowlane zostało w przypadku zakładania tego parku naruszone. Mieszkańcy czują się niewolnikami tego wybiegu, właściciele psów przyjeżdżają nawet nocą, bywa, że poza obrębem parku psy biegają wolno, bez puzder, zdarzały się pogryzienia. Straż Miejska nie przyjeżdża, bo patrole ma zadysponowane. Idzie wiosna, zjawisko nasili się, prosimy o pilną interwencję. Mieszkanka dodała, że wypowiada się w imieniu 30 osób, które podpisały petycję w tej sprawie.	W odpowiedzi prezydent Konrad Fijołek podkreślił, że „prawo budowlane to prawo budowlane” i nie jest możliwe, aby zostało przez samorząd miasta naruszone. Dodał, że w takich sytuacjach wiele zależy od kultury właścicieli psów. I zwrócił się z pytaniem do przewodniczącego Rady Osiedla Staromieście, Sławomira Gołęba, czy możliwa jest inna lokalizacja parku dla psów? Przewodniczący stwierdził, że zwrócił się z wnioskiem do miasta, by parku nie likwidować, ale znaleźć dla niego inną lokalizację. I zaproponował spotkanie specjalnie poświęcone tej sprawie. Przedstawiciel Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa zauważył, że na osiedlu planowane są nowe tereny zielone, gdzie będzie można usytuować taki park. W tej sytuacji prezydent poprosił wnioskodawców o cierpliwość: - Będziemy starali się zareagować możliwie szybko, ale aby przenieść park w inne miejsce trochę czasu będziemy jednak potrzebować.
5.	Mieszkanka bloku przy ul. Gromskiego prosiła o przywrócenie linii autobusowej nr 5 w pobliżu Staromieścia Ogrodów.	Wniosek został odnotowany.
6.	Mieszkanka osiedla Staromieście zasugerowała, że firma sąsiadująca z jej posesją prowadzi działalność nielegalnie (mając, jak mówiła, zgodę na działalność w innej części miasta), zanieczyszczając środowisko, hałasując.	Wymiana opinii z mieszkanką powtarzała się wielokrotnie. Finalnie prezydent przekazał po konsultacji z Komendantem Straży Miejskiej, że wskaźnik zamontowany w obrębie pobliskiej szkoły sygnalizuje poziom zanieczyszczenia powietrza. Nadto straż pobrała próbki zanieczyszczeń

		emitowanych przez firmę. Jak będą wyniki, mieszkanka zostanie o nich poinformowana.
7.	<p>Mieszkaniec ulicy Żywicznej:</p> <p>- Chcemy to zasignalizować, zanim wydarzy się jakaś szkoda. Jest wielu mieszkańców tej ulicy. Ona jest ślepa, kończy się w pewnym momencie, byłaby zapewne możliwość przebicia jej do ulicy Owocowej, ulicy Łowieckiej. Problem jest w tym, że ona jest bardzo wąska. Nie ma miejsca na ułożenie jakiegokolwiek chodnika, nie mamy tam pobocza. Na tym poboczu stoją samochody, musimy się mijać. Nasze dzieci i my z naszymi psami musimy starać się, aby było bezpiecznie. Problem jest w tym, że nie będzie bezpiecznie, jeśli ta ulica stanie się przelotowa. My jeszcze staramy się uważać, ale obserwujemy na co dzień samochody osób nie naszej lokalnej wspólnoty, które przejeżdżają tamtędy bardzo szybko. Nawigacja prowadzi tędy, dostrzegamy niebezpieczeństwo dla naszych dzieci, dla naszych rodzin. W związku z tym gorąca prośba, bo ta ulica będzie się łączyć z planowaną ulicą między Welca a Warszawską, więc i tak to rozwiązanie (chodzi zapewne o pierwszą możliwość – przebicia do ulic Owocowej i Łowieckiej - LB) byłoby czasowe, prosimy o uwzględnienie prośby mieszkańców, a zebraliśmy naprawdę sporo podpisów, napisaliśmy do Miejskiego Zarządu Dróg, popiera nas Rada Osiedla – nie realizujemy tego przedłużenia.</p>	<p>Prezydent Miasta Rzeszowa poprosił o wypowiedź dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg: - Państwo mówią o połączeniu, rozumiem, że my na razie nie traktujemy tego priorytetowo, tak?</p> <p>Dyrektor MZD, odnosząc się do poruszonej kwestii, odpowiedział, że nie chodzi o przedłużenie, lecz o udrożnienie. Fragmentami ulica jest nieprzejezdna, a później znów przejezdna. Terenowym autem można w warunkach sprzyjających przejechać, ale faktem jest, że działka drogowa nie jest za duża, nie przekracza miejscami 3 metrów. W związku z wnioskami mieszkańców o udrożnienie tej ulicy, poleciłem wytycznie naszego pasa drogowego w terenie oczekując na głosy w tej sprawie. Obecnie nie jest to priorytetowa sprawa.</p>
8.	<p>Mieszkanca osiedla Staromieście:</p> <p>- Interesuje mnie plac zabaw przy ulicy Staromiejskiej. Jest bardzo zaniedbany.</p>	<p>Prezydent:</p> <p>- Widziałem ten teren. Chcieliśmy uczynić z tego placu perelkę. Uznaliśmy, że nie ma sensu czynić tego etapami, wnosiliśmy o potrzebne 3 miliony z Polskiego Ładu. Nie udało się pozyskać tych środków, niewiele zabrakło. Będą jeszcze środki unijne na takie cele, będziemy się o nie starać. Jeśli się nie uda, przystąpimy do rewitalizacji etapami.</p>
9.	<p>Mieszkaniec osiedla 1000-Lecia:</p> <p>- Śledzę dyskusję o komunikacji. Może już czas na ulice jednokierunkowe, może czas na mniej miejsc parkingowych w centrum? Na skrzyżowaniach auta nie powinny parkować, nie przeznaczamy terenów zielonych na miejsca parkingowe, jak na ulicy Kosynierów!</p> <p>Co do Parku Jędrzejowiczów... W pobliżu jest szpital gruźliczy, po rewitalizacji parku problemem będzie obecność w nim dzieci i chorych.</p> <p>Psi park natomiast można zlokalizować w zakolu Wiśłoka.</p>	<p>W odpowiedzi prezydent zauważył, że niektóre miejsca parkingowe sytuowane na terenach zielonych to konsekwencja rozstrzygnięć w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego i głosowania mieszkańców, choć akurat na osiedlu 1000-Lecia auto wydaje się niepotrzebne.</p> <p>Przewodniczący Rady Osiedla 1000-Lecia, Mieczysław Duskocz, zwrócił uwagę, że mieszkańcy osiedla to w dużej części ludzie w podeszłym wieku, stąd prawdopodobnie ich głosy za budową miejsc parkingowych, aby mieli bliżej do środków lokomocji.</p>
10.	<p>Mieszkaniec Rzeszowa skrytykował wprowadzoną w mieście 12-godzinną strefę parkowania, stawki za godzinę parkowania oraz cenę biletów autobusowych.</p>	<p>W odpowiedzi prezydent przypomniał, że na osiedlu 1000-Lecia strefa parkingowa powstała na wniosek mieszkańców, bo nie mieli miejsc na parkowanie (osiedle znajduje się blisko śródmieścia oferującego wiele miejsc pracy, zatrudnieni tam zostawiali auta na osiedlu 1000-Lecia i blokowali miejsca mieszkańcom - LB).</p>

		<p>Jeśli pan mówi, że do lokalu nikt nie przyjedzie, bo będzie opłata, to ja powiem odwrotnie – nie przyjedzie, jeśli nie będzie mógł zaparkować samochodu.</p> <p>Prezydent dodał, że zasady funkcjonowania strefy nie były korygowane przez 8 lat. Czynnikiem, który skłonił władze Rzeszowa do ich zmiany, są przychody samorządów, które rząd ciągle obcina. Niestety, samorząd nie może już dopłacać do utrzymania strefy płatnego parkowania, a to przecież kosztuje. Poza wszystkim – naczelną rolą strefy jest rotacja aut, aby klient, który chce coś załatwić w centrum, wiedział, że ma gdzie stanąć. Przed wprowadzeniem strefy Rzeszów, jego centrum było kompletnie oblepione autami. Tak więc rola strefy jest zapewnienie rotacji aut, aby można było zaparkować. Niestety – za tę możliwość trzeba zapłacić. Jeśli zostawi się miejsca bez opłaty – miasto zostanie wypełnione samochodami.</p> <p>Prezydent poprosił też dyrektora Miejskiej Administracji Targowisk i Parkingów, Jerzego Tabina, aby odniósł się do opłat abonamentowych.</p> <p>Dyrektor MATiP stwierdził, że roczny abonament dla mieszkańca osiedla wynosi w Rzeszowie 120 zł, czyli porównywalnie do wysokości abonamentów w innych miastach. Jeśli chodzi o Warszawę – faktycznie wynosi 30 zł, ale mieszkających daleko. Blisko centrum ten koszt jest 10 zł miesięcznie. Natomiast koszt abonamentu dla właściciela samochodu spoza osiedla wynosił na początku również 120 zł, potem wzrósł do 150 zł, a ostatnio do 200 zł.</p>
11.	<p>Ten sam mieszkaniec poruszył jeszcze jedną kwestię, idei miasta 15-minutowego, jako idei tworzenia „getta” w mieście i ograniczeń dla mieszkańców.</p>	<p>Prezydent odniósł się do tego zarzutu zdecydowanie. Stwierdził, że propaguje ideę nie 15-minutowego, lecz 10-minutowego miasta, mając na myśli to, aby mieszkańcy mogli w 10 minut dotrzeć piechotą do parku, miejsca rekreacji, do psiego parku, do punktów podstawowych usług.</p> <p>Nie oznacza to tworzenia żadnych gett, lecz czynienie miasta przyjaznym dla jego mieszkańców. Swoją wypowiedź prezydent zakończył generalnie apelem o rozsądek w myśleniu, o nieuleganie takim ideom, jak przywołana przez mieszkańca.</p>
12.	<p>Mieszkaniec osiedla Staromieście: - Czy miasto przewiduje remont, a właściwie przebudowę ulicy Długiej? Ulicy jednokierunkowej. Drogi nam się wokół rozwijają, rozbudowuje się szkoła, pojawia się koncepcja kanalizowania ruchu poprzez drogi jednokierunkowe. Chciałbym zaapelować o budowę drogi Długiej, czyli z uwzględnieniem kanalizacji burzowej, poprawienia (nawierzchni?), w ramach tej szerokości, która teraz jest. A jednocześnie chciałem zgłosić wniosek, że jeśli planujemy drogi jednokierunkowe wokół, żeby nie zapominać, co to powoduje: (a) powoduje kanalizowanie ruchu i chyba ulica Długa taką ofiarą powoli się staje. Ponieważ od nowego osiedla, w</p>	<p>Prezydent zapewnił, że miasto zwróci uwagę na ulicę Długą jeśli chodzi o natężenie ruchu, że może porozmawiać z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego (o intensywności ruchu kursantów).</p> <p>W kontekście tej ulicy podkreślił, że chciałby modernizować drogi kompleksowo, wyposażając je w ścieżki rowerowe, w chodniki dla pieszych. W rozwiązywaniu problemów sieci takich dróg jest swoiste zapętlenie: jeśli są wąskie, przekształcamy je w jednokierunkowe, jeśli chcemy dwukierunkowych – to gódźmy się na odstąpienie części swych posesji na ich poszerzenie.</p>

	<p>rejonie Krogulskiego, pojawia się coraz więcej pojazdów mieszkańców zewnętrznych, którzy zaczynają korzystać ze skrótów, ta uliczka zaczyna się robić mikro autostradą, nieprzystosowaną do tego (ruchu).</p> <p>Mieszkaniec zauważył, że teraz ruch wzmógł się w związku z rozbudową szkoły i stanie w korku, kiedy dodatkowo 10 „e-Lek” stało przed nim, było dla niego niemiłą niespodzianką. A WORD zaczyna egzaminować na tej drodze, bo ulica ma chyba jakieś kruczki prawne, więc kandydaci na prawo jazdy często są tam edukowani. Dodatkowym problemem są uczniowie idący pod prąd. Stąd wniosek o zbudowanie drogi z kanalizacją burzową i przykryciem rowu, który tam jest.</p>	
13.	<p>Mieszkaniec osiedla Staromieście: Jeśli chodzi o ulice Orną, Skrajną, róbmy je kompleksowo (czyli dwukierunkowymi), bo dzieci będą jeździć do szkoły pod prąd.</p>	<p>Przewodniczący Rady Osiedla Staromieście, Sławomir Gołąb, złożył wniosek o zorganizowanie spotkania poświęconego systemowi drogowemu na osiedlu. Prezydent zaproponował połowę kwietnia jako termin organizacji takiego spotkania.</p>
14.	<p>Mieszkanca osiedla 1000-Lecia: - Czy przy ulicy Jasnej można by ustawić więcej ławek, bo ludzie starsi chcą przystanąć, odpocząć? Zwróciła też uwagę na pałac Jędrzejowiczów i baseny w parku przy pałacu. Czy są potrzebne?</p>	<p>Prezydent z uznaniem podkreślił, że ławeczki wytchnieniowe to świetny pomysł. W przypadku pałacu Jędrzejowiczów stwierdził, że konieczny byłby gruntowny jego remont, bo prątki gruzlicy mogą tkwić głęboko w ścianach budynku (przez dziesiątki lat będącego placówką medyczną o przeznaczeniu przeciwgruzliczym. Baseny w parku być może można by zlikwidować. Jeśli dysponentem jest samorząd wojewódzki (dyrektor ZOZ potwierdził, że tak właśnie jest), wiem, do kogo się zgłosić w tej sprawie.</p>
15.	<p>Mężczyzna a propos ulicy Skrajnej: - Zakaz parkowania po obu stronach ulicy to złe rozwiązanie. Tam (na boisku Orlik) trenuje 200 dzieciaków, włącznie z 4-letnimi. Samych nie można puścić (na treningi). I problemem są też dziki pojawiające się przy boisku.</p>	<p>Wiceprezydent Jolanta Kaźmierczak odpowiedziała, że kilkanaście dzików zostało w mieście odstrzelonych, choć nie jest to łatwe. Na terenie miasta grozi płoszeniem innych zwierząt. Wywozić dzików również nie można, bo często są zainfekowane. Prezydent dodał, że polecał odławiacze, aby oszczędzić zwierzęta, ale faktycznie dziki roznoszą chorobę ASF (Afrkański pomór świń, z ang. <i>African Swine Fever</i>). Wywozić ich nie można. Jeśli chodzi o parking przy Orliku, miasto będzie szukało dogodnego dla wszystkich stron rozwiązania.</p>
16.	<p>Mieszkaniec osiedla Staromieście, dyrektor reprezentujący miejscowa firmę, mieszkańców i zarządcę terenów, zwrócił uwagę na decyzję wydaną firmie Koral odnośnie do składowanego przy jej zakładzie amoniaku (40 ton). To decyzja ze strefami oddziaływania na odległość 500 i 1500 metrów. To naprawdę ogromny teren.</p>	<p>Prezydent zauważył, że rzeczywiście strefa ta utrudnia miastu inwestowanie w tamtym terenie, modernizowanie go. Za chwilę będzie tam realizowana Wisłokostrada, czyniąc rejon wokół Korala jednym z lepiej skomunikowanych w mieście. Potrzebujemy też rejonów dla nowych miejsc pracy, a chcą u nas inwestować takie firmy, jak największy koncern lotniczy świata Boeing szuka miejsc na obiekty biurowe na potrzeby centrum badawczo-rozwojowego, zatrudniając dobrze wykształconych inżynierów z miasta, regionu i świata. Podobnie trzeci pod względem wielkości koncern tej branży, Safran, również tu chce wejść z tym samym, opierając się na naszych absolwentach politechniki. Tam byłoby jedno z lepszych miejsc dla tych celów, ale teraz blokuje to decyzja dla Korala.</p>

		Prezydent zapewnił, że zapoznał się z ekspertyzami. Umówił się także z prezydentem Nowego Sącza, aby umówił go z właścicielami Korala i pomógł przekonać ich, że ta strefa tak szeroko rozciągnięta nie ma już takiego uzasadnienia, dziś do produkcji lodów używa się 10 proc. zasobów amoniaku, które wykorzystywano niegdyś. Będziemy starali się nakłonić firmę do zmniejszenia strefy dobrowolnie.
17.	Mieszkanca jednego z osiedli zapytała, kto jest odpowiedzialny za boisko „Orlik”, jego otwieranie i zamykanie.	Prezydent odpowiedział, że Rzeszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji i poprosił Radę Osiedla o przekazanie danych teleadresowych władz ośrodka.
18.	Mieszkaniec osiedla 1000-Lecia podniósł kwestię braku tablic zmiennej treści przy parkingu kiss&drive od strony ulicy Kochanowskiego a propos ruchu pociągów przez dworzec PKP. Drugą kwestią, jaka poruszył, był brak ścieżek rowerowych wzdłuż Wisłoka na północ od mostu Lwowskiego, aż po most Mazowieckiego.	Prezydent, odnosząc się do ścieżek rowerowych, podkreślił, że zintegrowanie transportu uwzględnia również komunikację rowerową. I poinformował o projekcie ochrony terenów wzdłuż Wisłoka i planach przeznaczenia tych terenów pod rekreację. Pracownik Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa, Grzegorz Róg, poinformował, że dobiegł końca okres procedowania projektu planu zagospodarowania przestrzennego północnej części Rzeszowa w obrębie Wisłoka i zostanie przedłożony pod głosowanie rady miasta. Prezydent, w uzupełnieniu, podkreślił, że to ważny komunikat dla mieszkańców obu osiedli: miasto chroni dla nich tereny nad Wisłokiem, na rzecz kreowania osi błękitno-zielonej dla miasta i wyrównania deficytów, o którym pan powiedział. Ruszamy ze ścieżką rowerową także w tamtą stronę! Po drugiej stronie też będzie w ramach Wisłokostrady. I będą temu towarzyszyć przeprawy rowerowe z jednej strony Wisłoka na drugą. Dyrektor Wydziału Pozyskiwania Funduszy, Paweł Potyrała, zapewnił, że tablice zmiennej treści są wpisane w zakres prac prowadzonych w ramach realizowanej przebudowy dworca. Pojawią się zatem i będą współgrać z informacją dotyczącą komunikacji miejskiej.
19.	Przewodniczący Rady Osiedla 1000-Lecia, Mieczysław Duskocz, podziękował za to, że władze miasta zaczynają traktować osiedle o zabudowie wielorodzinnej na równi z osiedlami o zabudowie jednorodzinnej. Nasze osiedle to osoby w wieku 50+, potrzebujących wsparcia. Następnie odniósł się do problemu zakładów ResDrob, które postawiono w stan upadłości ze szkodą dla pracowników, ale ku radości mieszkańców osiedla. Istnieją obawy, że likwidator może chcieć sprzedać zakład nabywcy, który na powrót będzie szkodził okolicznym mieszkańcom. Stąd prośba przewodniczącego, aby zakład (podczyszczalnię ścieków) stamtąd wyprowadzić.	Prezydent podkreślił, że jest po stronie mieszkańców osiedla. ResDrob miał renomę producenta smacznych wyrobów, miasto nie chce, aby przestał działać, ale Zakład musi zostać wyprowadzony z centrum.
20.	Były radny miasta Rzeszowa, Władysław Kasza, podniósł temat zagrożenia, jakie powstało po położeniu asfaltu na ulicy Partyzantów. Na odcinku 50 metrów przy rzeczce Przyrwie teren narażony jest na zalewanie.	Prezydent zapewnił, że Wydział Inwestycji Urzędu Miasta Rzeszowa oraz Miejski Zarząd Dróg temu problemowi zaradzą.

21.	<p>Jeden z mieszkańców osiedla Staromieście zwrócił jeszcze uwagę na to, że słupek usytuowany przy szkole i sygnalizujący stan powietrza (a mieszkaniec odprowadza dziecko do szkoły) nie zawsze świeci się na zielono. Zapytał, jak miasto sobie z tym poradzi. Staromieście to stare budownictwo, wymaga zmiany systemów opalania, czy miasto w tym pomoże.</p>	<p>Prezydent potwierdził, że słupek wskazuje, czym oddychają mieszkańcy. Co w tej sprawie robi miasto? Z zasobów komunalnych piece zostały już wycofane. Wspieramy mieszkańców w podobnych działaniach. Miasto uczestniczy we wszystkich programach służących ocieplaniu domów, ograniczaniu smogu. Nawet najubożsi, zauważył prezydent, mogą z tych programów korzystać, również wymieniać piece.</p> <p>Prezydent dodał, że samorząd chce i będzie inwestować w poprawę efektywności energetycznej. Przypomniał, iż uczestniczymy w programie neutralności klimatycznej do 2030 r. Podkreślił zasługi dyrektora Wydziału Pozyskiwania Funduszy w realizacji programu termomodernizacji.</p> <p>Dyrektor Paweł Potyrański: - Namawiam Państwa do korzystania z dofinansowań bezzwrotnych. Informujemy o zasadach tego wsparcia.</p> <p>Prezydent: - Namawiajcie sąsiadów, nie przymykajcie oczu na dym z kominów. Przekażemy radzie osiedla informacje na temat wszystkich czterech programów (dotyczących poprawy efektywności energetycznej).</p>
-----	---	--

Do zebranych zwrócił się również poseł na Sejm RP, Wiesław Buż. Zauważył, że z zainteresowaniem przysłuchiwał się spotkaniu prezydenta i przedstawicieli samorządu miasta z mieszkańcami dwu osiedli. Do udziału w nim skłoniła go m.in. potrzeba przygotowania się do konferencji organizowanej 17 kwietnia, która zostanie poświęcona stanowi samorządu terytorialnego. Jako członek sejmowej Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej jest żywo tą tematyką zainteresowany. Informacje, jakich wysłuchał na spotkaniu, będą mu pomocne w udziale w panelu poświęconym samorządowi terytorialnemu. Poseł zapewnił, że on i jego środowisko (Koalicyjny Klub Parlamentarny Lewicy) będzie działać na rzecz poprawy algorytmu środków przekazywanych z budżetu samorządom (czyli o większy udział samorządów w podatku PIT, CIT i VAT). Jego zdaniem potrzeby – jak wynika ze spotkania – są ogromne, pomysły na poprawę komfortu funkcjonowania społeczności lokalnych są wielorakie i trzeba je wspierać. Dodał też, że gdyby państwo, a w konsekwencji samorządy mogły korzystać ze środków KPO, nie byłoby problemów z realizacją wielu zgłoszonych postulatów, choćby placu zabaw na osiedlu Staromieście czy inwestycji komunikacyjnych, nie mówiąc już o ochronie zdrowia czy edukacji.

Za udział w spotkaniu z mieszkańcami obu osiedli podziękowali prezydent Konrad Fijołek (bez zwiększenia udziału samorządów w podatkach trudno będzie realizować wszystkie nasze marzenia - zauważył) oraz przewodniczący rad, panowie Sławomir Gołąb i Mieczysław Dorskocz.

Na tym spotkanie zakończono.

Rzeszów, 3 kwietnia 2023 r.

Opracował: Leszek Baran / Kancelaria Prezydenta Miasta Rzeszowa Oddział Prezydialny